
Sesión Ordinaria

Licitación Pública £.acaf Uo. AD/CC/038-A/2024 "ADQUISICIÓN DE SERVICIO MULTIANUAL DE ABASTECIMIENTO DE GARRAFÓN DE AGUA
PURIFICADA, PRESENTACIÓN DE 20 LITROS".

Departamento solicitante: AU.'ACEN GENERAL,

T5*-qu.j.ciófi .ío- íji/2
Fecha: 23/10/2024

Selección del proveedor que se le adjudicará ía adquisición de "ADQUISICIÓN DE SERVICIO MULTíANUAL DE ABASTECIMIENTO DE GARRAFÓN DE AGUA PURIFICADA, PRESENTACIÓN DE 20 ?
LITROS" •í

! CQMERCIALJZADORA ELECTROPURA, S. DE R.L. DE C.V.
:

R, F.C.:

i Contacto:

Domicilio:

Teléfono:

Cumple con las características mínimas solicitadas:

Tiempo de entrega:

Aceptación retención de cinco al millar:

Partidas Asignadas:

CEL211019JT8

Gerardo Venegas Orozco

Recursos Hidraullicos 8

33-12-94-50-47

SI

El requerido

NO

«i

Costo tota!: j $2,390,000.00
Una vez evaluadas las propuestas presentadas, tomando eri cuenta las necesidades del Sistema DÍF Zapopan, considerando los elementos y características señaladas, el Comité de Adquisiciones de este Sistema
aprueba la adjudicación £ ^ xv\tV c" "^f^N-v T-TV^C^X: r» ¿~Vg. cX-.«*c> r*\ V*L ^ ^g.. <^. Vv . V g ^\ _^_^_

Tez Y VOTO

JOSÉ GUADALUPE PÉREZ
MEJÍA

CENTRO EMPRESARIAL DE
JALISCO S.P.

ALE^NDRO AGOSTA
^ CASTILLO

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN

CÁMARA/NACIONAL DE COMERCIO
SERX/CICÍS Y TURISMO DEJSDL

ANTONIO LANCASTER-JONES
GONZÁLEZ

CONSEJO DE CÁMARAS INDUSTRIALES
DE JALISCO

GQUELIN MARTIN
DHL CAMPO PARTIDA

COfóCE DE OCCIDENTE A.C.

REPRESENTAr
DEL

RAPASES DE JESÚS ASCENCIC
RÍOS

DIRECTOR DE PLANEACIÓN DEL
SISTEMA DIF ZAPOPAN

MA. GUADALUPE TRINIDAD
CASTELLANOS GUTIÉRREZ

DIRECTORA DEL JURÍDICO DEL SISTEMA
DIF ZAPOPAN

JACOBO EFRAIN
CABRERA PALOS

CONSEJO AGROALIMENTARIO
DE JALISCO

GABRIEL NÉSTOR
CÁRDENAS GALVÁN

TITULAR DE RECURSOS FINANCIEROS
DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN

CON VOZ

JU .OS RAZO
ITÍNEZ
CONTRALORÍA CIUDADANA

JNIdPIO DE ZAPOPAN

FELIPE VALDEZ DE
ANDA

iTTULAR DE LA CONTRALORÍA DEL
SISTEMA DIF ZAPOPAN

MARTHA PATRICIA Í̂UÍ̂ OI
/ PÉR^Z:

SECRETARIO TÉCNISD DE LA COMISIÓN DE
ADQUISICIONES DEL SISTEMA D¡f ZAPOPAN

-/I
L^RMO LOZA
ARCILITA
DE SERVICIOS DEL

l\A DIF ZAPOPAN

^^S^

J^— ^
LÜ HÉCTOR DANIE^ ÑUÑO

GUTIÉRREZ
3N DE JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO
OPAN DE ADQUISICIONES SISTEMA DIF

ZAPOPAN



LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL Ha AD/CC/G38-A/2024 "ADQUISICIÓN DE SERVICIO MULTIANUAL DE

IMIENTO DE GARRAFÓN DE AGUA PURIFICADA, PRESENTACIÓN DE 20 LITROS81.

Fecha: 23/10/2024 Cuadro Económico

üeííada, en presentación garrafa de 20

COMERCIALIZADORA ELECTROPÜRA,
C.V.

CANTIDAD

20,000

20,000

| 17,000

COSTO

UNITARIO

$ 35.00

$ 42.00

$ 50.00

S. DE R.L. DE

TOTAL
!

S

S

$

700,000.00

840,000.00

850,000.00

57,000 $2,390,000.00



Departamento solicitante: ALMACÉN GENERAL.

Requisición No. 002

Fecha: 09/11/2024 recnico

1 CANTIDAD

57,000i

DESCRIPCIÓN

AGUA PURIFICADA EMBOTELLADA EN PRESENTACIÓN DE GARRAFÓN DE 20 LITROS, PARA El CONSUMO DE

LOS DIFERENTES DOMICILIOS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN

COMERCIALIZADORA ELECTROPURA, S. DE R. L DE CV.

NUMERO DE

DOCUMENTOS

1

2

3

i
4

DESCRIPCIÓN DE LOS DOCUMENTOS

OBJETO DE LA PRESENTE LICITACIÓN; ABASTECIMIENTO DE AGUA PURIFSCADA, A LOS DIVERSOS CENTROS DEL
SISTEMA DIF ZAPOPAN, QUE SE ENCUENTRAN UBICADOS EN DIFERENTES PUNTOS DEL MUNICIPIO Y CUYOS
DOMICILIOS SE PLASMAN EN EL ANEXO 4

DESCRIPCIÓN DE LOS PRODUCTOS, CANTIDADES Y UNIDADES DE MEDIDA

CARACTERÍSTICAS DEL AGUA NOM 201 REALIZADO POR LABORATORIO. ENTREGA DE ANÁLISIS QUÍMICOS
SOBRE PUREZA Y POTABILIDAD DEL AGUA SEGÚN LA NORMA OFICIAL MEXICANA NOM201 REALIZADO POR
LABORATORIOS EXTERNOS POR CUENTA Y COSTO DEL PROVEEDOR.

CARACTERÍSTICAS DEL SERVICIO

A.

B.

C.

5

6

ENTREGA SEMANAL EN CADA UNO'-DE LOS CENTROS ESPECIFICADOS EN EL ANEXO NO. 04

LOS REPARTIDORES DEBERÁN DE SOLICITAR AL ENCARGADO DEL CENTRO LE FIRME Y SELLE DE ACEPTACIÓN

SE REQUIERE UN REPARTIDOR ENCARGADO DEL ABASTECIMIENTO DE CADA UNO DE LOS CENTROS

CARACTERÍSTICAS DEL GARRAFÓN; CANTIDAD: 20 LITROS. TAPA: CON EL NOMBRE GRABADO
PRACTICA ASA QUE PERMITE EL FÁCIL MANEJO. ETIQUETA QUE AMPARE QUE NO HA SIDO VIOLADO EL
GARRAFÓN, LOS ENVASES DE LOS GARRAFONES DEBEN DE SER DE BUENA CALIDAD Y CON TODAS LAS
MEDIDAS DE SALUBRIDAD. /

TIEMPO DE ENTREGA $fá ¿C
SÁ / *

A.

B.

LA ENTREGA DE LOS GARRAFONES DE AGUA DEBERÁ DE LLEVARSE A CABO UNA VEZ POR SEMANA 'EN CADA
UNO DE LOS DOMICILIOS ESPECIFICADOS EN EL ANEXO 4. '
EN CASO DE QUE EL ENVASE DE GARRAFÓN DE 20 LITROS ESTÉ EN MAL ESTADO, EL PROVEEDOR ADJUDICADO
DEBERÁ HACER CAMBIO DEL BIEN, SIN COSTO ALGUNO.

CUftH

CUMPLE \

1
X í

x i
x !

L i
x J
x j
x *

X
'í

X

: ,
X A

x •



PUNTOS A CONTENER EN IA PROPUESTA TÉChiíCA

GARANTÍAS QUE SE OFRECE, TANTO DEL FABRICANTE COMO DEL PROVEEDOR.

MANIFESTAR CRONOGRAMA DE OÍAS De ENTREGA PARA CADA CENTRO, LAS CUALES DEBERÁN DE SER

PROGRAMADAS DE MANERA SEMANAL EN LOS DOMiCiUOS MAN HrSTADOS EN EL ANEXO 4.
¡MANIFESTAR SI LOS BIENES O SERVÓOS CUENTAN CON IM VALGS AGREGADO, COMO LAS CARACTERÍSTICAS

E. QUE GENERAN WAYOR VALGR A SU PROPUESTA, QUE SIOK^iCAÍv. i^£¿ORES SENEFICíOS PARA EL SISTEMA D!F

IEHCASODE- B^REGAR EN CGMQÍDAIO EIM^AOORES o D^PB^^^G^ES O-E AGUA, MANÍFESTAR EL
r iMAHTS^^í'e-íTO NECESARIO PARA. CADA BÍB-í. ASÍ COÍAO EL CC'M^KO^SG DE ríSOVAR, SUSTiTUiR O
' ° REPARM PC '̂ CUENTA Y COSPO PROPIO LOS SKFa^GOREÍ O íDSf &$$£ D€ES E^ l!:í--i TÉRtVcíNO DE 3 &k£

HÁB&H- A ̂ £:Î  DEL DÍA SíGLílENÍÍE Hs! QU€ S£^ REPORIAiDií.. í A F îüA


